
Consultas Realizadas 

Licitación 432758 - Adquisicion de Materiales
Electricos para Casa Matriz, Filiales y Centro

de Adiestramiento en Servicio.
Consulta 1 - Ítem 20 - EETT

Consulta 2 - Ítem 21 - EETT

Consulta 3 - Ítem 24 - EETT

Consulta 4 - Ítem 35- EETT

Consulta 5 - Ítem 39 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aclarar si el alumbrado público que precisan de del tiempo abierto o cerrado.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

El alumbrado publico se precisa abierto

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aclarar si el capacitor que precisan es de 2,5 mf o 3,5 mf. En planilla de precios
menciona 2,5 mf y en las EETT 3,5 mf. La capacidad para capacitores de ventiladores es de 2,5 mf.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

En la planilla de precios tambien menciona 3,5 mf.

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

La convocante solicita foco led de 80w. Y en las EETT menciona lámpara de bajo consumo 105w. Solicitamos a la
convocante aclarar si desea una lámpara led o lámpara de bajo consumo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

Se precisa Foco led de 80w

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aclarar de que longitud precisan la cinta aisladora. Las medidas comerciales son 5m,
10m, 20m

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

El Item 34 seria y con la medida de 20m
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Consulta 5 - Ítem 39 - EETT

Consulta 6 - Ítem 42 - EETT

Consulta 7 - Ítem 56 - EETT

Consulta 8 - Ítem 57 - EETT

Consulta 9 - Ítem 58 - EETT

Consulta 10 - General

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aceptar un artefacto de 24w . 6500k. - Dimensiones (largo*ancho*altura) (mm):
280*280*28.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

Segun la Especificacion tecnica, porque estaria modificando el precio que se cotizo y el tamaño del embutido.

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aceptar un artefacto de 24w . 6500k. - Dimensiones (largo*ancho*altura) (mm):
280*280*28.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

Segun la Especificacion tecnica, porque estaria modificando el precio que se cotizo y el tamaño del embutido.

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aclarar la temperatura de color de que desea. 3000k, 4000k, 6500k

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

El color que se desea es de 6500k

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aclarar la temperatura de color de que desea. 3000k, 4000k, 6500k

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

El color que se desea es de 6500k

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda aclarar la temperatura de color de que desea. 3000k, 4000k, 6500k

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

El color que se desea es de 6500k
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Consulta 10 - General

Consulta 11 - TODOS LOS ITEMS

Consulta 12 - CONSULTA

Consulta 13 - ITEM 60 Y 61

Consulta 14 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Solicitamos a la convocante pueda extender el tiempo de consulta, el horario de publicación del llamado no brinda el
tiempo suficiente en horas hábiles, para analizar las EETT.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

Tendremos en cuenta para los siguintes llamados.

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

En relación al requisito de solicitud de muestras, solicitamos que del PBC pueda eliminarse esta solicitud, debido a la
inviabilidad de presentar 61 items, Si lo que la entidad desea es garantizar la provisión , existen diversos mecanismos que
otorga el pbc electrónico, como ser solicitud de catálogos, ficha técnica, así también avala la experiencia y provisiones
satisfactorias. Es importante tener en cuenta que presentar 61 items resulta alto costo de muestras, ademas , los
proveedores no contamos con ninguna garantía que los mismos se nos sean devueltos en perfecto estado. A modo
ejemplo, quien garantiza que una muestra de reflector con costo de 1.000.000 , no se rompa, se raye o golpee, en que
concepto facturamos ese bien??

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

SI, los cuales deberán ser recepcionados en la Facultad de Ciencias Económicas Departamento de Contrataciones 2 días
hábiles de recibir la nota de pedido. La cantidad de muestra 1 uno por item DE ACUERDO A LO SOLICITADO.

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

EXHORTAMOS LA ENTIDAD PUEDA TENER EN CUENTA, QUE EL COSTO DE MUESTRAS DE 61 ITEM RESULTA UNA MUY ALTA
INVERSIÓN PARA PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS QUE SON CALIFICABLES EN ESTE LLAMADO CONVOCADO POR LA
FACULTAD. LAS CONDICIONES PUESTAS EN ESTE REQUISITO NOS LIMITAN LA PARTICIPACIÓN, DISMINUYENDO ASI LA
PARTICIPACIÓN. TENER CUENTA QUE EN ESTOS TIEMPOS ,DEBEN SER OPTIMIZADO LOS RECURSOS INSTITUCIONALES
CREANDO PLIEGOS MENOS RESTRICTIVOS PERO SIEMPRE GARANTIZANDO DE UNA U OTRA FORMA UNA PROVISIÓN OPTIMA
, SIN QUE ESTO AFECTE LA PARTICIPACIÓN ASÍ TAMPOCO GASTOS INNECESARIOS EN PROCESOS LICITATORIOS QUE YA DE
MAS SE ENCUENTRA SATURADO Y COMPETITIVO.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

SI, los cuales deberán ser recepcionados en la Facultad de Ciencias Económicas Departamento de Contrataciones 2 días
hábiles de recibir la nota de pedido. La cantidad de muestra 1 uno por item DE ACUERDO A LO SOLICITADO.

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

SOLICITAMOS ACLARAR SI LA PRESENTACION DE LOS CABLES PREENSAMBLADOS SON POR METROS O POR ROLLOS?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

De acuerdo a la unidad de medida (metros).
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Consulta 14 - Muestras
Consulta Fecha de Consulta 12-07-2023

Solicitamos a la convocante solicitar catálogos y DDJJ de cumplir las especificaciones técnicas en vez de muestras de
manera a poder dar participacion a las pequeñas empresas.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2023

SI, los cuales deberán ser recepcionados en la Facultad de Ciencias Económicas Departamento de Contrataciones 2 días
hábiles de recibir la nota de pedido. La cantidad de muestra 1 uno por item DE ACUERDO A LO SOLICITADO.
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